
PARTE PRIMA

Sezione II

DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI

DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E COMPETITIVITÀ
DELL’UMBRIA

SERVIZIO POLITICHE DELLA CASA E RIQUALIFICAZIONE URBANA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 6 ottobre 2015, n. 7091.

DD.G.R. n. 971/2014 e n. 1187/2014 - D.D. n. 9210/2014 e D.D. n. 2206/2015
- Contributi per l’acquisto della prima casa a favore di nuclei familiari com-
posti da una sola persona. Approvazione graduatorie definitive.

REPUBBLICA ITALIANA

B O L L E T T I N O U F F I C I A L E
DELLA

Regione Umbria
SERIE GENERALE PERUGIA  -  14 ottobre 2015

DIREZIONE REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE PRESSO PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE  -  P E R U G I A

Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 51 del 14 ottobre 2015



2 Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 51 del 14 ottobre 2015

PARTE PRIMA

Sezione II

DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI

DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE, INNOVAZIONE E COMPETITIVITÀ DELL’UMBRIA - SERVIZIO
POLITICHE DELLA CASA E RIQUALIFICAZIONE URBANA - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 6 ottobre
2015, n. 7091.

DD.G.R. n. 971/2014 e n. 1187/2014 - D.D. n. 9210/2014 e D.D. n. 2206/2015 - Contributi per l’acquisto della prima
casa a favore di nuclei familiari composti da una sola persona. Approvazione graduatorie definitive.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e sue successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, attuativi della stessa;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa dell’ordinamento re-

gionale e degli Enti locali territoriali”;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Premesso:
— che con deliberazioni n. 971 del 28 luglio 2014 e n. 1187 del 22 settembre 2014 la Giunta regionale ha approvato

i criteri per l’erogazione di contributi pubblici finalizzati a favorire l’acquisto della prima casa da parte di particolari
categorie sociali, ivi compresi nuclei familiari composti da una sola persona;

— che il bando di concorso è stato approvato con D.D. n. 9210 dell’11 novembre 2014, pubblicata nel S.O. n. 2 al
BUR n. 53 del 19 novembre 2014, con un ambito di vigenza dal 19 novembre al 19 gennaio 2015;

— che con D.D. n. 2206 del 14 aprile 2015 sono state approvate le graduatorie provvisorie delle domande ammesse
e l’elenco provvisorio delle domande escluse relativamente al bando di cui sopra;

Tenuto conto che l’intervento sopra citato prevede l’erogazione di contributi in conto capitale rapportati alla gran-
dezza dell’alloggio da acquistare e differenziati in base all’ubicazione dello stesso:

• € 450,00 a metro quadro, fino ad un massimo di € 27.000,00 ad alloggio se ubicato nel centro storico dei comuni
di Perugia e Terni (zona A del P.R.G., ad eccezione delle zone A delle frazioni);

• € 400,00 a metro quadro, fino ad un massimo di € 24.000,00 ad alloggio, se ubicato nel centro storico degli altri
comuni della regione (zona A del P.R.G., ad eccezione delle zone A delle frazioni);

• € 350,00 a metro quadro, fino ad un massimo di € 21.000,00 ad alloggio, negli altri casi.
Preso atto che il punto 7) dell’allegato A) alla D.D. n. 9210/2014 ha previsto:
• che i richiedenti possono presentare ricorso avverso l’esclusione, ovvero richiesta di revisione del punteggio, en-

tro 30 giorni dalla data di pubblicazione dell’atto di approvazione delle graduatorie provvisorie;
• che scaduto il suddetto termine il Servizio esamina i ricorsi pervenuti ed effettua i controlli a campione, così

come stabilito dal DPR 445/2000, su almeno un terzo delle domande ammesse, al fine di verificare la sussistenza dei
requisiti oggettivi e soggettivi dichiarati in sede di domanda;

Vista la D.D. n. 1910 del 31 marzo 2015 con la quale è stata istituita apposita commissione per l’espletamento delle
fasi relative all’esame dei ricorsi e ai controlli a campione per i bandi finalizzati all’assegnazione di contributi per
l’acquisto della prima casa e per il sostegno all’affitto di particolari categorie sociali;

Visto il verbale redatto in data 23 giugno 2015, allegato 1) al presente atto, dal quale si evince che la commissione
sopra indicata, per quanto riguarda la categoria “Single”:

• ha valutato n. 5 ricorsi pervenuti, di cui 4 relativi a richieste di riammissione e 1 relativa ad una domanda am-
messa che ha fatto richiesta di spostamento di graduatoria;

• ha riammesso le domande dei sigg.ri Ragonese Fabrizio, Pierotti Benedetta, Turrioni Moreno;
• ha confermato l’esclusione della domanda del sig. Tibidò Diego;
• ha accolto l’istanza per lo spostamento della domanda della sig.ra Grimaldi Emanuela dalla graduatoria C (fuori

centro storico) alla graduatoria B (centro storico comuni diversi da PG e TR);
• ha stabilito i criteri per l’individuazione del campione delle domande ammesse da sottoporre a controllo (alloggi

ricompresi nei centri storici, alloggi la cui superficie utile dichiarata è uguale o superiore a 85 mq, domande sorteg-
giate fra le rimanenti fino ad un terzo sul totale delle ammesse) per un totale di 17 istanze;

Preso atto che sono state espletate le procedure di controllo, previste al punto 7) dell’allegato A) alla D.D.
n. 9210/2014, sulle 17 domande ammesse individuate dal verbale di cui sopra, il cui esito è riportato nell’allegato 2)
al presente provvedimento;

Tenuto conto che si può procedere all’approvazione delle graduatorie definitive degli ammessi nonché all’elenco
definitivo degli esclusi;



Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di prendere atto del verbale redatto dalla commissione nominata con D.D. n. 1910 del 31 marzo 2015 e denomi-
nato allegato 1) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, con il quale sono stati esaminati i ricorsi ed è
stato individuato il campione delle domande ammesse da sottoporre a controllo relativamente al bando finalizzato
all’assegnazione di contributi per l’acquisto della prima casa a favore di approvato con D.D. n. 9210 dell’11 novembre
2014;

2. di prendere atto, altresì, dell’esito dei controlli a campione come riepilogato nell’allegato 2) al presente atto quale
parte integrante e sostanziale;

3. di approvare, conseguentemente, gli allegati A), B) e C), che costituiscono parte integrante e sostanziale del pre-
sente atto, concernenti le graduatorie definitive degli ammessi a beneficiare del contributo previsto per l’acquisto
della prima casa da parte di nuclei familiari composti da una sola persona, di cui alla citata D.D. n. 9210/2014;

4. di approvare l’elenco definivo delle domande escluse, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto;

5. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione;
6. di dichiarare che l’atto acquista efficacia con la pubblicazione nel sito istituzionale ai sensi dell’art. 26, D.lgs

n. 33/2013.

Perugia, lì 6 ottobre 2015

Il dirigente
GIULIANA MANCINI

Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 51 del 14 ottobre 2015 3



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 51 del 14 ottobre 20154



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 51 del 14 ottobre 2015 5



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 51 del 14 ottobre 20156



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 51 del 14 ottobre 2015 7



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 51 del 14 ottobre 20158



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 51 del 14 ottobre 2015 9



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 51 del 14 ottobre 201510



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 51 del 14 ottobre 2015 11



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 51 del 14 ottobre 201512



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 51 del 14 ottobre 2015 13



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 51 del 14 ottobre 201514



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 51 del 14 ottobre 2015 15

Regione Umbria

Servizio Politiche della Casa e Riqualificazione Urbana

Giunta Regionale
Direzione Programmazione innovazione e competitività dell'Umbria



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 51 del 14 ottobre 201516

Regione Umbria

Servizio Politiche della Casa e Riqualificazione Urbana

Giunta Regionale
Direzione Programmazione innovazione e competitività dell'Umbria



CATIA BERTINELLI - Direttore responsabile

Registrazione presso il Tribunale di Perugia del 15 novembre 2007, n. 46/2007 - Fotocomposizione S.T.E.S. s.r.l. - 85100 Potenza


